ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Chamamento Público n.º 001/2015

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro de dois mil e quinze, às quatorze horas, no

Departamento de Licitações, junto ao Centro Administrativo Municipal de São José do Ouro,

Estado do Rio Grande do Sul, localizado na Avenida Laurindo Centenaro – 481,

compareceram os membros integrantes da Comissão de Licitações, nomeados pela Portaria Nº

005/2015, de 05 de janeiro de 2015, composta pelos servidores municipais: Carmo Dutra

Carneiro e Marelucia Bombarda, a fim de procederem aos trabalhos relativos à abertura e

julgamento de projetos de venda, visando a Aquisição de Gêneros Alimentícios da

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para a Alimentação Escolar, em

atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escola/PNAE, conforme Chamamento

Público n.º 001/2015. Recebidos e rubricados os envelopes do Grupo Informal formado pelos

fornecedores participantes: CLEUSA CASAGRANDA, MAURO ALCIONE GUISOLFI,

WILSON PERINETO, ONEIDE MANFRON, EDENIR SCHAEFFER TONELLO,

VOLMIR CECCHIN, SUZANA BIANCHIN PISTORE, ADEMAR ALVES PEREIRA,

FRANCISCO JOSÉ BIANCHIN, ANA PAULA CONSORTE E CÁTIA S. TOLARDO DE

MATTOS, iniciou-se os trabalhos com a abertura dos envelopes “documentação” e após, o

julgamento das mesmas, tendo sido todos habilitados. Procedida à abertura dos envelopes

“Projeto de Venda” e após, a leitura das mesmas, obtêm-se o seguinte resultado:

1) Cleusa Casagranda

Item Produto Unid. Quant. V.Unit V. Total

22 Cuca caseira, sem recheio, feita de forma

artesanal, sem conservantes, corantes e

outros aditivos utilizados nas cucas

industrializadas. As embalagens devem

ser de plástico transparente, lacrado, com

garantia de higiene e consistência

adequada. Peso mínimo 650g cada.

UN 80 6,60 528,00

28 Bolacha amanteigada, feito de forma

artesanal, sem conservantes, corantes e

outros aditivos utilizados nos biscoitos

industrializados. As embalagens devem

ser de plástico transparente, lacrado com

garantia de higiene e consistência

adequada. Embalagem de 500g.

KG 100 13,00 1.300,00

 TOTAL 1.828,00

2) Mauro Alcione Guisolfi

Item Produto Unid. Quant. V.Unit V. Total

09 Salsinha verde. MOLHO 28 1,00 28,00

01 Alface lisa com folhas brilhantes, firmes

e sem áreas escuras, frescas, tamanhos

uniformes, livre de resíduos de

fertilizantes.

PÉS 300 1,50 450,00

10 Cebolinha verde MOLHO 28 1,00 28,00

06 Couve folha fresca, firme, tamanhos

uniformes, sem sujidades, livre de

resíduos de fertilizantes.

MOLHO 60 1,00 60,00

04 Brócolis, fresco, de 1ª qualidade, com

folhas verdes escura.

UN 100 3,50 350,00

05 Chuchu verde, tamanho comercial, não

podendo ser tamanhos muito grandes ou

brotados.

KG 40 1,50 60,00

07 Couve chinesa, fresca, tamanho

comercial, de 1ª qualidade, livre de

sujidades.

UN 40 3,50 140,00

08 Couve-flor, redonda, com talos firmes,

sem manchas escuras e sujidades. Se

estiver envolvida pelas folhas, estas

devem estar verdes.

UN 100 3,50 350,00

13 Repolho verde, novo, de 1ª qualidade,

tamanhos médio e grande.

UN 130 3,00 390,00

  TOTAL 1.856,00

3) Cátia S. Tolardo de Mattos

Item Produto Unid. Quant. V.Unit V. Total

20 Bolacha integral, feito de forma artesanal,

sem conservantes, corantes e outros

aditivos utilizados nos produtos

industrializados. As embalagens devem

ser de plástico transparente, lacrado, com

garantia de higiene e consistência

adequada. Embalagem de 500g.

KG 100 17,00 1.700,00

23 Capeleti, feito de forma artesanal, sem

conservantes, corantes e outros aditivos

utilizados nas massa industrializadas. As

embalagens devem ser de plástico

transparente, lacrado, com garantia de

higiene e consistência adequada.

Embalagem de 500g e 01 kg.

KG 100 18,00 1.800,00

27 Pão colorido, feita de forma artesanal,

sem conservantes, corantes e outros

aditivos utilizados. As embalagens devem

KG 100 9,00 900,00

ser de plástico transparente, lacrado, com

garantia de higiene e consistência

adequada. Peso 50g cada.

TOTAL 4.400,00

4) Oneide Manfron

Item Produto Unid. Quant. V.Unit V. Total

14 Polpa de fruta, natural, sabor uva,

acondicionada em embalagem de vidro

de 1,5 litros, sem conservantes.

UN 300 9,00 2.700,00

TOTAL 2.700,00

5) Edenir Schaeffer Tonello

Item Produto Unid. Quant. V.Unit V. Total

24 Tortéi, recheado de moranga, feito de

forma artesanal, sem conservantes,

corantes e outros aditivos utilizados as

massas industrializados. As embalagens

devem ser de plástico transparente,

lacrado, com garantia de higiene e

consistência adequada. Embalagem de

1kg.

KG 100 12,50 1.250,00

29 Pastel assado, feito de forma artesanal

sem conservantes, corantes e outros

aditivos utilizados nos produtos

industrializados. As embalagens devem

ser de plástico transparente, lacrado, com

garantia de higiene e consistência

adequada.

KG 100 16,00 1.600,00

TOTAL 2.850,00

6) Ademar Alves Pereira

Item Produto Unid. Quant. V.Unit V. Total

12 Moranga cabutiá, tamanho médio, de 1ª

qualidade, livre de sujidades.

KG 100 2,19 219,00

16 Mandioca descascada, limpas, embaladas

em saco plástico e de 1ª qualidade.

Embalagem de 1kg.

KG 80 3,00 240,00

15 Batata doce, tamanhos uniformes e

comerciais, sem sujidades.

KG 100 2,50 250,00

TOTAL 709,00

7) Francisco José Bianchin

Item Produto Unid. Quant. V.Unit V. Total

03 Bergamota ou pokan, tamanho comercial,

selecionadas.

KG 100 1,50 150,00

11 Laranja para suco, selecionada, livre de

sujidades, tamanhos uniformes.

KG 150 1,50 225,00

17 Uva de 1ª qualidade. KG 100 2,50 250,00

 TOTAL 625,00

8) Volmir Cecchin

Item Produto Unid. Quant. V.Unit V. Total

26 Kiwi de 1ª qualidade KG 400 2,50 1.000,00

 TOTAL 1.000,00

9) Wilson Perineto

Item Produto Unid. Quant. V.Unit V. Total

30 Ovos de granja (embalados em caixinhas

próprias em dúzias).

DZ 150 3,50 525,00

 TOTAL 525,00

10) Ana Paula Consorte

Item Produto Unid. Quant. V.Unit V. Total

02 Beterraba, de 1ª qualidade, tamanho

médio, sem sujidades.

KG 100 3,00 300,00

 TOTAL 300,00

11) Suzana Bianchin Pistore

Item Produto Unid. Quant. V.Unit V. Total

18 Massa caseira, tipo macarrão, sem

conservantes, corantes e outros aditivos

utilizados nas massas industrializadas. As

embalagens devem ser de plástico

transparente, lacrado, com garantia de

higiene e consistência adequada.

Embalagem de 500g.

KG 175 8,50 1.487,50

19 Esfiha integral, feito de forma artesanal,

sem conservantes, corantes e outros

aditivos utilizados nos produtos

industrializados. As embalagens devem

ser de plástico transparente, lacrado, com

garantia de higiene e consistência

KG 100 20,00 2.000,00

adequada.

21 Bolacha de milho, feito de forma

artesanal, sem conservantes, corantes e

outros aditivos utilizados nos produtos

industrializados. As embalagens devem

ser de plástico transparente, lacrado, com

garantia de higiene e consistência

adequada. Embalagem de 500g.

KG 80 13,50 1.080,00

 TOTAL 4.567,50

Recomendando a Comissão de Licitações que o objeto seja adjudicado ao referido grupo.

Concluídos os trabalhos, sem mais a relatar lavrou-se a presente ata que será subscrita pelos

presentes.